
 

Nr.______prot.                                      Vorë, më___.___.2023 

 

 

PROCES VERBAL- Tipi i kontratës - Blerje Blerje Kancelari për Bashkinë Vorë 

 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Blerje Kancelari për Bashkinë Vorë” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): Toner për 

makinat fotokopjuese 30125120‐8, Stilolapsa 30192124‐6, Lapsa 30192130‐1, , Letër printimi 

30197630‐1 

VLERA E FONDIT LIMIT:   3 333 333 ( Tre milion e treqind e tridhjete e tre mije e treqind e 

tridhjete e tre) Leke, pa Tvsh.. 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Bashkia Vore ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe 

miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me 

përmbajtjen si më poshtë: 

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

N

r  

Pershkrimi Oem Specifikime

t teknike  

Njesi

a 

Sasi

a 

1 Boje Ricoh 

mp c3500 

black 

,cyan,magent

a yellow 

841342/841343/841344/841345 E pahapur , 

me Qr Code 

qe tregon 

origjinaliteti

n e produktit 

sipas 

kompanise 

prodhuese te 

paisjeve  

set 5 

2 Boje 

fotokopje 

Toshiba e 

studo 

T2802E 

6AJ00000248 E pahapur 

,Genuine  

cope 4 



3 Boje 

fotokopje 

Xerox c7025 

106R03745/106R03746/106R03747/106R03

748 

E pahapur , 

me Qr Code 

qe tregon 

origjinaliteti

n e produktit 

sipas 

kompanise 

prodhuese te 

paisjeve  

set 6 

4 Boje 

fotokopje 

Ecosys FS 

6525MEP 

TK475 

1T02K30NL0 E pahapur , 

me Qr Code 

qe tregon 

origjinaliteti

n e produktit 

sipas 

kompanise 

prodhuese te 

paisjeve  

cope 28 

5 Boje 

fotokopje 

Ecosys 

M2035dn 

TK1140 

1T02ML0NL0 E pahapur , 

me Qr Code 

qe tregon 

origjinaliteti

n e produktit 

sipas 

kompanise 

prodhuese te 

paisjeve  

cope 10 

6 Boje printeri 

ML1640 

MLT-

D1082S 

 MLT-D1082S E pahapur , 

me Qr Code 

qe tregon 

origjinaliteti

n e produktit 

sipas 

kompanise 

prodhuese te 

paisjeve  

cope 12 

7 Boje Printeri 

1018 Hp 

lasejet 

Q2612A 

Q2612A E pahapur , 

me Qr Code 

qe tregon 

origjinaliteti

n e produktit 

sipas 

kompanise 

prodhuese te 

paisjeve  

cope 30 



8 Boje printeri 

samsung 

2160 MLT-

D101s 

MLT-D101s E pahapur , 

me Qr Code 

qe tregon 

origjinaliteti

n e produktit 

sipas 

kompanise 

prodhuese te 

paisjeve  

cope 25 

9 Boje printeri 

samsung 

1660 MLT-

D1042s 

MLT-D1042s E pahapur , 

me Qr Code 

qe tregon 

origjinaliteti

n e produktit 

sipas 

kompanise 

prodhuese te 

paisjeve  

cope 15 

10 Boje printeri 

111S (Xpress 

M2070 

Samsung) 

MLT-111S E pahapur , 

me Qr Code 

qe tregon 

origjinaliteti

n e produktit 

sipas 

kompanise 

prodhuese te 

paisjeve  

cope 20 

11 Boje 

fotokopje 

Kyocera 

Ecosys 

2135dn TK-

1150 

1T02RV0NL0 E pahapur , 

me Qr Code 

qe tregon 

origjinaliteti

n e produktit 

sipas 

kompanise 

prodhuese te 

paisjeve  

cope 100 

12 Boje printeri 

Samsung ML 

1915 MLT-

D1052L 

MLT-D1052L E pahapur , 

me Qr Code 

qe tregon 

origjinaliteti

n e produktit 

sipas 

kompanise 

prodhuese te 

paisjeve  

cope 10 



13 Boje 

fotokopje 

Kyocera 

Ecosys2040 

TK-1160 

1T02RY0NL0 E pahapur , 

me Qr Code 

qe tregon 

origjinaliteti

n e produktit 

sipas 

kompanise 

prodhuese te 

paisjeve  

cope 10 

14 Boje 

fotokopje 

Toshiba e 

studo 

T5018E 

6AJ00000171 E pahapur , 

me Qr Code 

qe tregon 

origjinaliteti

n e produktit 

sipas 

kompanise 

prodhuese te 

paisjeve  

cope 6 

15 Boje Hp 

Laser MFP 

135A 

W1106 E pahapur , 

me Qr Code 

qe tregon 

origjinaliteti

n e produktit 

sipas 

kompanise 

prodhuese te 

paisjeve  

cope 6 

16 Boje Brother 

MFC-L2752 

TN 2421 

TN 2421 E pahapur , 

me Qr Code 

qe tregon 

origjinaliteti

n e produktit 

sipas 

kompanise 

prodhuese te 

paisjeve  

cope 3 

17 Boje Printeri 

Toshiba E-

Studio 477S 

T-4710 E pahapur , 

me Qr Code 

qe tregon 

origjinaliteti

n e produktit 

sipas 

kompanise 

prodhuese te 

paisjeve  

cope 4 



  Boje Printeri 

Lexmark 

Cs727 De 

75B20K0,75B20C0,75B20M0,75B20Y0   Set 5 

18 CD me 

kapak plastik  

  

Te thjeshta 52x 

  cope 100 

19 DVD  me 

kapak platik  

Te thjeshta     cope 50 

20 Leter A4/80 

gr 

Leter A4 80gr/m²-Permasa 

210×297,Lemushmeria 80-130 ml/min-

Amballazhimi mbeshtellje kunder 

lageshtires-Lageshtia 3.5-4.5%-

Dukshmeria:>94%-Shkelqimi101-115%-

Bardhesia 157-163 

  risem 1500 



21 Leter A3 Leter A3 80gr/m²-Permasa 297mm x 

420mm,Lemushmeria 80-130 ml/min-

Amballazhimi mbeshtellje kunder 

lageshtires-Lageshtia 3.5-4.5%-

Dukshmeria:>94%-Shkelqimi101-115%-

Bardhesia 157-163 

  risem 50 

22 Kuti arkive kuti arkive standart    cope 200 

23 Stilolapsa 

0.7mm, me 

boje blu 

    cope 1500 

24 Stilolaps  Stilolaps    cope 500 

25 Portamina 

0.5 mm  

Portamina 0.5 mm te jete metalike    cope 30 



26 Korrektor 

stilo 

Korrektor stilo 7ml.    cope 50 

27 Stika te 

verdha 

76x76mm  

me 400 faqe  

Stick notes te verdhe 400 flete.    cope 600 

28 Stika index 

note (30 

ndarese 

adesive 30-

40mm x 40-

55mm, 3 

ngjyra) 

    cope 150 

29 Stik I bardhe 

21 gr 

Stick I bardhe 21gr.   cope 200 

30 Libra poste Liber poste me 200 flete    cope 5 

31 Goma     cope 30 

32 Gershere Gershere per zyre 21cm.Te jete me bisht 

plastic. 

  cope 20 

33 Shirit ngjites 

trasparent 

plastik/I 

madh 4 - 5 

cm x 20-25 

m 

    cope 20 



34 Kapse aktesh 

S 33mm 

   kuti 100 

35 Kapse aktesh 

S 19mm 

    pako 50 

36 Kapse aktesh 

S 25mm 

    pako 30 

37 Kapse aktesh 

S 32mm 

    pako 30 

38 Kapse me 

vesh 51mm 

    cope  30 

39 Dosje kartoni 

e thjeshte 

350 gr/m2 

    cope  3500 

40 Dosje me 

lastik,25x35 

cm trashesia 

450gr/m² 

    cope  600 

41 Dosje me 

percina 10cm 

Dosje kartoni me percina jo me pak se 450 gr 

te jete material me trashesi 1.1 mm. 

  cope  200 

42 Dosje me 

percina 15cm 

Dosje kartoni me percina jo me pak se 450 gr 

te jete material me trashesi 1.1 mm 

  cope  100 

43 Dosje me 

qese 40  

    cope  100 

44 Dosje me 

qese 60 

    cope  100 



45 Dosje me 

qese 100  

    cope  100 

46 Kapse aktesh 

S 50 mm 

    kuti  10 

47 Tela per 

makine 

kapse 24/6 

    cope  500 

48 Evidenciator 

me ngjyra te 

ndryshme  

Evidenciator me maje trekendore 5 mm.   cope  200 

49 Kapak A4 

per lidhje 

transparente  

    cope  100 

50 Ulluk per 

lidhje 4 mm 

spirale  

    cope  20 

51 Ulluk per 

lidhje 6 mm 

spirale  

    cope  20 

52 Ulluk per 

lidhje 8 mm 

spirale  

    cope  20 

53 Ulluk per 

lidhje 11 mm 

spirale  

    cope  20 

54 Bllok 

shenimesh 

me  300 

flete 

Bllok shenimesh me 300 flete.   cope  200 

55 Priza 4 

vendeshe 5 

meter  

    cope  20 

56 Priza 6 

vendeshe 5 

meter  

    cope  20 

57 Libra 

magazine me 

400 flete  

   cope  2 



58 Bllok 

shenimesh  

Bllok shenimesh me 200 flete.    cope  200 

59 Zarfa te 

vegjel  

 11x23   cope  7000 

60 Zarfa te 

medha A4  

    cope  2000 

61 Leter A4 

/80g ngjyre 

jeshile e erret 

per licensat  

   Risme  4 

62 Zarfa A3      cope  250 

63 Heqese teli  Heqese teli pince   cope  30 

64 Kapese 

aktesh 

(makine 

24/6) 

metalike, 

pince  

    cope  150 

65 Meter 

laser,(distanc 

50 meter) 

    cope  3 

66 Boje vule      cope  30 

67 Libra 

protokolli  

Liber protokolli 200 flete   cope  30 

68 Lapsa te 

thjeshte  

    cope  150 

69 Qese A4  

100 micron  

    pako 150 

70 Mandat 

arketimi me 

numer serial  

Mandat arketimi 3 kopje me numer serial    cope  200 

71 Mbajtese 

kancelarie  

    cope  25 



72 Mbajtese 

dokumentash 

horizontal  

Mbajetese dokumentash horizontal me kate    cope  25 

73 Flamur 

kombetar  

 200x280 cm   cope  3 

74 Flamur me 

logo Bashkie  

 200x280 cm   cope  3 

 

Argumentimi:   

Specifikimet teknike të artikujve objekt prokurimi janë hartuar/percjell prane sektorit Te 

prokurimeve me ane te kerkeses per prokurim Nr. 491 , datë 26.01.2022  nga Drejtoria e 

Burimeve Njerëzore, bazuar në nenin 4, pika 38/b, nenin 36 të Ligjit nr.162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenin 40, pika 2 të VKM nr.285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik” (i ndryshuar).  

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1  Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

Plotësimi i kapaciteteve ligjore nga operatorët ekonomikë dhe vërtetimi se ata kanë zotësi juridike 

për të lidhur kontrata prokurimi, bëhet me anë të paraqitjes prej tyre të Formularit Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit të operatorit ekonomik në ditën e hapjes së Ofertës, sipas Shtojcës 8. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 41, pika 

4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

Për njohjen e gjendjes financiare të operatorëve ekonomikë dhe të mundësisë së tyre për përmbushjen me 

sukses të kontratës, kërkojmë të paraqiten: 

 



2.2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2019, 2020, 2021 ku vlera e xhiros për të 

paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogel se 40% të vlerës së 

përllogaritur të kontratës qe prokurohet. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenet 43 e 55, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë:Në percaktimin e vlerës së xhiros 

autoriteti kontraktor është referuar në pikën 2, gërma (c) të Nenit 43, Seksioni III të VKM nr.285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.Përcaktimi i viteve të kërkuara 

për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në Ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 

"Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, Udhëzimit të Ministrit të Financave nr.5, datë 

30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, VKM-së nr. 922 datë 29.12.2014 "Për 

deklarimin e detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të dokumenteve të tjera tatimore, vetëm 

nëpërmjet formes elektronike".  

Vendosja e ketij kriteri kualifikues i sherben Autoritetit Kontraktor per te vertetuar se operatori 

ekonomik fitues i zoteron te gjitha kapacitetet ekonomike dhe financiare per te permbushur me 

sukses kontraten. Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është 

bërë bazuar se ky kriter kualifikues i sherben Autoritetit Kontraktor per te vertetuar se operatori 

ekonomik fitues i zoteron te gjitha kapacitetet ekonomike dhe financiare per te permbushur me 

sukses kontraten 

 

2.2.2. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 

2019,2020,2021, të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabël të Autorizuar, vetëm në 

rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të nenit 41, gërma "c", të Ligjit nr.10091, datë 05.03.2009 

"Për auditimin ligjor organizimin e profesionit të ekspertit kontabël të regjistruar dhe të 

kontabilistit të miratuar”  , ku bilancet e dy viteteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport 

negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

i ndryshuar.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar legjislacionit 

të fushës, konkretisht, ligjit nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, 

Udhëzimit të Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i 

ndryshuar, si dhe kërkesave të ligjit Nr. 25/2018 “Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. 

Referuar në nenin 29 të Ligjit Nr. 8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të ardhurat tatimore: 



“Çdo tatimpagues përgatit deklaratën vjetore të të ardhurave të tatueshme në formën e përcaktuar 

në udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të ketij ligji. Tatimpaguesit paraqesin deklaratën 

vjetore në organet tatimore brenda datës 31 mars të vitit pasardhës, duke paraqitur në të njejtën 

kohë bilancin kontabël, së bashku me anekset e tij, si dhe çdo të dhëne tjetër të përcaktuar në 

udhëzimin e Ministrit të Financave në zbatim të këtij ligji. 

 

 

2.2.3. Operatori Ekonomik duhet te paraqese një dokument qe verteton se ka paguar te gjitha detyrimet 

e taksave dhe tarifave vendore, ne vendet ku operatori ka ushtruar apo ushtron aktivitet per vitin 2022 

(sipas QKB) sipas percaktimeve ne ligjin 9632/2006 ” Per sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar.  

Kriteri konsiderohet i permbushur me plotesimin e formularit sipas shtojcës 8 të DT. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenit 

43, pika 6, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i 

ndryshuar, ne ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar, ne ligjin 

nr.9920 date 19.05.2008 “Per procedurat tatimore” i ndryshuar, neni 3.1/a, b, c dhe neni 40, ne ligjin 

nr.131/2015 “Per QKB” i ndryshuar, si dhe ne ligjin nr.9723 date 03.05.2007 “Per QKR” i ndryshuar. 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

2.3.1. Për të provuar përvojën e mëparshme operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për 

furnizime të ngjashme në një vlerë jo më të vogel se 20% e vleres se perllogaritur te kontrates, qe 

prokurohet dhe qe eshte realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes se njoftimit te 

kontrates.  

Kjo do të vërtetohet me dokumentat e mëposhtme: 

      a)  Ne rastin e pervojes se meparshme te realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik 

duhet te paraqese vertetime te leshuara nga nje ent publik ose fatura tatimore te shitjes, ku të jenë 

shënuar saktë datat, shumat, sasitë e mallrave të furnizuara, 

ose  

      b) Në rast se pervoja e mëparshme është realizuar me sektorin privat,si deshmi do të pranohen 

vetëm fatura tatimore shitje, te plotesuara sipas kerkesave te legjislacionit ne fuqi,dhe te deklaruara 

ne organet tatimore, ku të jenë shënuar saktë datat, shumat, sasitë e mallrave të furnizuara 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 4 (ose në rastin e procedurave të 

thjeshtuara në nenin 55, pika 4/b), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që 



kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që shërbimet  e 

mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më të madhe se 20 % të vlerës së fondit limit, që është 

brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Referuar nenit 55 pika 4 gërma b e VKM nr.285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik” është përcaktuar që kontratat e mallrave te mëparshme të ngjashme të jenë ne 

vlerën jo më pak se 20 % të vlerës së fondit limit, për të vërtetuar aftësitë teknike të OE me qëllim 

përmbushjen nevojave të AK. 

 

 

 

 

 

 

 

2.3.2     Operatori ekonomik duhet te paraqesë çertifikaten e meposhtme: 

• ISO 9001:2015 ose ekuivalente mbi “Sistemet e menaxhimit të cilësisë “ lëshuar nga Institucionet 

zyrtare të akredituar për këtë qëllim. 

Çertifikata e mesiperme duhet te jete e leshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga 

organizmi kombetar i akreditimit ose organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e 

Shqiperise. Qëllimi i certifikimit të operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të jetë në fushën e objektit që 

prokurohet. 

Argumentimi: Kerkesat e mesiperme jane vendosur bazuar ne Nenin 79, pika 1 te Ligjit Nr. 

162/2020, “Per prokurimin publik”, sipas të cilit: “Autoriteti ose enti kontraktor për të vërtetuar 

se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë 

ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të 

njohur nga Republika e Shqipërisë”, si dhe ne zbatim te Neni 44, pika 1 dhe pika 3 të VKM Nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, ku përcaktohet se: 

“Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i 

plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga 

një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose 

organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, vetëm nëse ato janë 

të argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe në mënyrë të drejtpërdrejtë me objektin e 

prokurimit”. 



 

 2.3.3   Subjekti ofertues duhet të paraqesë edhe deklaratat si meposhte:  

a) Operatori ekonomik pjesemarres duhet te paraqese deklarate qe merr persiper, me mjetet e 

veta, transportin e mallrave objekt prokurimi, ne ambjentet e AK, nga nenshkrimi i kontrates 

sipas kerkesave te Autoritetit Kontraktor. 

b) Operatori ekonomik duhet të paraqesë me anë të një deklarate se artikujt e kërkuar në 

preventiv duhet të kenë garanci jo më pak se një vit nga momenti i furnizimit. 

c) Operatori ekonomik  duhet te paraqesë nje deklarate per skadencen e mallrave, e cila  duhet 

te jete jo me pak se 1 (nje) vit nga momenti i levrimit te mallit. 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme janë përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenin 40, pika 8,të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, me anë të këtij kriteri kërkohet që 

operatorët ekonomikë të dëshmojnë disponibilitet te nevojshme për realizimin me sukses të 

kontratës sipas kerkesave te AK. 

2.3.4 Operatori Ekonomik i klasifikuar i pari duhet te paraqese prane Autoritetit Kontraktor 

mostrat per zerat e kerkuar sipas afatit te dorezimit te dokumentacionit.   

 

Argumentimi:  

Kriteri i kërkuar në lidhje me dorezim mostrash është vendosur në përputhje me pikat 1, te 

udhezimit nr.3 date 12.04.2022, si dhe te pikes 6/a  të Nenit 40, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”(i ndryshuar). 

 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen 

kushte për skualifikim. 

 

 

NJËSIA E PROKURIMIT 


